Constitviones Societatis Iesv

Ignacio <de Loyola>

Romae, 1570

Qvibvs In Casibvs Congregatio generalis fieri debeat. Cap. II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68489](#)

Cum magnum inter duas Provincias commertium es-
set, ut inter Lusitaniam & Castellam, Siciliam & Nea-
polim; Provincialis unius posset Provinciali alterius ex-
emplum litterarū Præposito Generali missarū transmittere.

N § Ad clariorem omnium cognitionem quarto quo-
que mense mittatur Præposito Provinciali ex singulis Do-
mibus vel Collegijs breuis catalogus, isque duplex, om-
nium, qui in ea domo sunt: quique etiam post ultimum ca-
talogum missum usque ad id tempus, quo scribitur, de-
sint; vel quod mortui fuerint, vel alia quauis causa: bre-
uiter perstringendo dotes uniuscuiusque. Et Provincialis
eodem modo singulis quadrimestribus exemplum ca-
talogorum cuius-

nus Domus & Col-
legij Generali trās-
mittet. Ita enim
melius intelligen-
tur, quæ ad perso-
nas attinet, melius
que totum Societa-
tis corpus ad Dei
gloriā regi poterit.

ficationem, ** & eorum, quæ
geruntur, cognitionem, afferun-
tur; cuius rei Superioribus,
ac præcipue Generali, & Provincialibus cura erit, eo constituto
ordine, ut quouis in loco, quæ
ad mutuam consolationem &
ædificationē in Domino faciunt,
ex alijs sciri possint.

QVIBVS IN CASIBVS

Congregatio generalis fieri
debeat. Cap. II.

AD unionem personalem ut veniamus, quæ in
Congregationibus Societatis sit; considerandum
est,

est; quibus in casibus, qui, & per quem; ac itidem
quo in loco, quo tempore, & modo debeant con-
gregari; & id definiri, de quo in Congregationibus
agetur. Et ut declaretur primo loco, quibus in ca-
sibus Congregatio, & Conuen-
tus generalis fiat; illud in primis
suppositum sit; quod non vide-
tur in Domino in præsentiarum
A expedire, * ut certis temporibus
I aut crebro fiat; quoniam Præpo-
B situs Generalis * adiutus com-
municatione, quam cum vni-
uersa

IN CAPVT
II.

A § **C** Vijsmodi
C esset, ter-
tio aut sexto quo-
que anno, plus,
minus.

B ¶ Huiusmodi communicatio fit per transmissas lit-
teras, et personas, quæ ex Provincijs venire debent: sal-
tem unus ex singulis earum tertio quoque anno, et ex In-
dijs quarto: electus Professorum et Rectorum illius Pro-
vinciae suffragijs: ad certiores multis de rebus faciendum
Præpositum Generalem. Possunt etiam per huiusmodi
communicationem, cum opus fuerit, intelligi sententię eo-
rum, quos Præpositus Generalis in uniuersa Societate me-
lius sensuros iudicabit. Et sic, adhibitis eis, quos apud se
habet consiliij gratia, multa constituere sine Congregatione
totius Societatis poterit; quandoquidem magna ex parte
Congregatio ideo ad bene constituendum iuuare solet, quod
vel rerum maior cognitio habetur; vel quod conueniunt
aliqui eminentiores viri, qui dicunt quod sentiunt. Id au-
tem multis in casibus sine Congregatione generali, ut di-
ctum est, transigi potest.

E § Non

uersa Societate habet, & eorum opera, qui cum ipso degent, hoc laboris & distractionis vniuersae Societati, quantum fieri poterit, adimet. Aliquando tamen congregari, omnino erit necessarium; vt ad electionem Præpositi Generalis, siue eligendus sit, qui in demortui locum succedat; siue aliquam ob causā ex ijs propter quas Generalis à suo officio absoluī potest: vt postea dicetur.

C § Non res
perpetuae quævis
satis sunt, vt gene-
ralis Conuentus in-
dici debeat; nisi
maioris momenti
sunt. Aliquæ ta-
men magni momen-
ti, licet non perpe-
tuæ, satis essent.

Hoc autem discer-
nere, & statuere, Præpositi Generalis erit. Cum tamen aliqua acciderent, quæ vrgarent, magnique momenti vi-
derentur; vt qui assistunt Generali, & Provinciales, ac
Præpositi locales pluribus inter se suffragijs iudicarent,
quod cogi debeat Congregatio generalis, vt nona in Parte
dicatur; cogetur: idque Præposito Generali gratum esse
oportet; & vt Congregatio huiusmodi magna cum dili-
gentia fiat, idem Generalis statuere debet.

Altera causa est, cùm delibe-
rari oportebit* de rebus perse-
cuis ac magni momenti; quales
essent (verbi gratia) Collegia vel
Domos dissoluere, aut aliò trans-
ferre; vel res admodum difficiles
ad vniuersam Societatem specta-
tes; vel rationem procedendi in
illa pertractare ad maius diui-
num obsequium.

Q VI

IN CA-